
 

 
 
 

 

 

 

ご入園おめでとうございます。 

いよいよ幼稚園生活がスタートしました。園庭では桜の花やチューリップがきれいに咲き、入園をお祝い

してくれているかのように虫たちも集まっています。 

新しい出会いに感謝し、子供たち一人ひとりの成長を見守り、支えながら、初めての集団生活を安心して

楽しく過ごすことができるようにしていきたいと思っています。保護者の皆様と信頼関係を築きながら、 

温かい雰囲気の中で保育を行えるよう努めて参ります。一年間どうぞよろしくお願いいたします。 

日 月 火 水 木 金 土 

 １ ２ ３ ４ 

 

 

５ 

 

６ 

 

７ 

 

 

 

 

８ 

 

９ 

 

１０ 

 

１１ 

入園式 

１２ 

段階保育① 

全員お迎え 

１１時 10 分 

 

１３ 

 

１４ 

 

１５ 

段階保育① 

全員お迎え 

１１時 10 分 

１６ 

保護者会 
懇談会 
親子で降園 
家庭訪問① 

１７ 

段階保育② 

全員お迎え 

１１時 30 分 

１８ 

段階保育② 

全員お迎え 

１１時 30 分 

家庭訪問② 

１９ 

段階保育② 

全員お迎え 

１１時 30 分 

家庭訪問③ 

２０ 

 

 

 

２１ ２２ 

段階保育③ 

お弁当あり 

全員お迎え 

１3 時１０分 

２３ 

段階保育③ 

お弁当あり 

全員お迎え 

１3 時１０分 

２４ 

一日保育開始 

（水曜日課） 

※バス降園開始 

誕生会 

（スプーン） 

２５ 

 

２６ 

入園写真撮影 

（紺のハイソッ

クス） 

２７ 

 

２８ ２９ 

昭和の日 

（休園） 

３０     

行事に関する詳細は、「園だより」及び別紙プリントを参照してください。 
☆お知らせ・お願い☆ 

・入園式で配付した胸リボンは、新入園児を見分ける印となります。5 月１０日（金）の歓迎会まで 

つけておいてください。 

・園からの配付物や健康観察カードは、出席ノートにはさみます。毎日、必ず確認していただきますよう 

お願いします。 

・毎日の検温と健康観察カードへの記入を忘れずにお願いします。 

・2４日(水)から、一日保育開始です。（この日は水曜日課のため 1３時 10 分降園です。）  

 通常日課は１４時１０分です。ご理解、ご協力の程よろしくお願いいたします。 

※年少組降園場所：桃組…正面玄関  藤組…藤組テラス 

令和６年 年少組 ４月行事予定 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★年少組 ４月の月プラン★ 
♪   歌 …ちゅーりっぷ・せんせいとおともだち など 

 👏👏  手遊び…はじまるよ・アンパンマン など 

 📚📚  絵 本…がたんごとん・ノンタンシリーズ など 

 ✄ 製 作…こいのぼり・母の日プレゼント 

 

 

＜行事について＞ 

☆４月１１日（水） 

 入園式…いよいよ保護者の方と離れての幼稚園生活がスタートです。 

 

☆４月１６日（火）・４月１８日（木）・４月１９日（金） 

家庭訪問…地域の様子や関わりなどを教えていただきたく、担任が家庭訪問をします。 

      お伺いの際は、よろしくお願いします。詳細は別紙をご覧ください。 

 

☆４月１６日（火） 

 保護者会・懇談会…保護者会では、園長・副園長から大切なお話があります。 

開門 １０時１５分 

保護者会・懇談会 １０時３０分～１２時頃を予定しています。 

時間厳守で行いますので、ご協力お願いします。 

保護者会終了後に、各クラス懇談会を予定しています。 

終了後は、お子様と一緒に降園となります。 

 

☆４月 2２日（月） 

 段階保育③…２２日（月）からお弁当が始まります。準備を忘れずにお願いいたします。 

２３日（火）までは全員お迎えです。（降園時間のご確認をお願いします。） 

降園バスはありません。 

 

☆４月 2４日（水） 

誕生会…毎月一回、誕生月のお友だちをみんなでお祝いします。 

    お弁当の時間には、ゼリーをいただきます。お弁当の量を調節してください。 

お弁当袋の中にスプーンを入れてください。 

 

☆４月 2６日（金） 

 入園写真撮影…入園した記念に、クラスのお友だちと写真を撮ります。 

        紺のハイソックス、名札、ピンクの胸リボンを忘れずにお願いいたします。 

 

 


